ipa virtutū nutrit doctrīna
dissipatur. Scriptū nāq est
Doctrīna viri per patienti-
am dīscitur. Tanto ergo
quisq; minus ostendit do-
ctus quāto conuincitur mi-
nus patiēs. Necq; enī potest
veraciter bona docendo im-
pendere; si viuendo nesciat
equanimiter aliena mala to-
lerare. **Lectio quinta.**

Quanto enī culmē vir-
tus patiēte pollēat
rūfū salomō indicat dīcēs.
Mēlior est patiēs viro fo-
rti; et qui dīnatur aio suo ex-
pugnatore vībi. Mēlior est
victoria vībes expugnare;
quia extra sunt q; vincuntur
Māius autē est quod p; pa-
tientias vincit; quia ipse a se
animus superatur; et semet-
ipsum sibimetip; subicit qñ
euz patientia in humiliata
tolerantie sternit. **Lec. vi.**

Sicut dū dō q; plerū
solet vt eo qdē tpe quo ad-
uersa patiūtur vel contumeli-
as audiūt nullō dolore pul-
sēntur; et sic patientiā exhi-
beant vt custodire etiā cor-
dis innocentia curēt; sed cū
post paululū hec ipsa q; per-
tulerunt ad memoriam reu-
cant ignevhementis dolō-

ris instigat argumēta vltio-
nis inqrit; et māsuetudinez
quā tolerantes habuerūt i
retractatiōe sua semetipos
dījudicātes pdūt. **Lec. vii.**

Callid⁹ nāq aduersa-
ri⁹ bellū ptra duos mo-
uet vñ videlicet islamās vt
contumeliā prior inferat; al-
terū vero prouocans vt con-
tumelias lesus reddat. Sz
q; eius tā victor extitit quez
ad proferēdas contumelias
pmouit; ptra illū acris do-
let; quem ad reddendas in-
tūrias cōmouere nō potuit.
Un̄ sit vt tota se vītute ptra
eū erigat quē contumelias
fortiter ptulisse considerat;
quē q; pmouere in ipsa iniu-
riarū faculatiōe non potuit;
ab apto certamine interim
recedēs i secreta cogitatio-
ne deceptiōis tps inqrit; et
qui publico bello pdidit; ad
exhibendas occulē insidias inārdescit. **Lectio viii.**

Quietis nāq iam tem-
poze ad victoris ant-
mū redit; et vel dāna rex vel
iniuriax tacula ad memori-
am reducit; cūcta q; que sibi
illata sūt vehemēter exag-
gerans; fuisse intolerabili
ostendit. Et quiescentis ani-
mū tantū furore cōturbat;

Citij.

Comune

ut plerūq; vir patiēs illa se
equanimitate tolerasse etiaq;
post victoriā captiuus eru-
bescat: seq; nō redditisse cō-
tumelias doleat: et deterio-
ra rependere si occasio pre-
beatur querat. **Quib⁹ ergo**
isti sūt similes: nisi h̄is qui p
fortitudinē ī cāpo victores
sunt: sed per negligentiam
postmodū intra vīdis clau-
stra capiūtur. **Quib⁹ isti sūt**
similes: nisi his quos irruēs
grautes lāguor avita nō sub-
trahit: sed leniter veniens re-
cidua febris occidit. Ille er-
go veraciter patientiam ser-
uat: qui r ad tempus aliena
mala sine dolore tolerat: et
hec eadem retractans per-
tulisse se talia exultat: ne bo-
nuz patientie quietis tēpore
pereat: quod in perturbationi
bus custoditur. **Item de**
martyibus. Lectio i. Ser-
mo bti augustini episcopi.

Psalms qui cāta dño
videat sanctis martyri-
bus puentre: si mēbra xp̄i
sumus sicut esse debem⁹: ad
omnes nos p̄tinere intelliga-
mus. **Qui semināt ī lachry-
mis in gaudio metent: eun-
tes ibant et flebant mitten-
tes semina sua: venientes au-
tem venient in exultatiōe tol-**

lentes manipulos suos.

Cquo euntes: et vndeve-
nientes: Quid seminantes
in lachrymis: Que sūt semi-
na: Qui manipuli: Euntes
in mortē: venientes a morte
Euntes nascendor: venientes
resurgēdo. Seminantes ope-
ra bona: metentes mercedē
eternam. **Lectio secunda.**

SEmina ergo sunt nra
quicqd boni fecerim⁹:
manipuli nri quod in fine re-
cipiem⁹. Si ergo bona sunt
semina bona opa: quare cuz
lachrymis: cū h̄ilarē datorē
diligat deus. **H**ic pumū
videte charissimi quomō ma-
xime ad btos martyres ver-
ba ista ptineant. Nulli enim
tantū ipenderunt q̄ illi qui
seip̄os impenderūt: sicut dicit
apostolus paulus. Et ip-
se impendar pro animabus
vestris. Tu aut. **Lectio iii.**

Impendar ut enī sc̄i
martyres seip̄os cōni-
tēdo xp̄m: r plendo in eius
adiutorio qđ dictū ē. Ad mē
sam magnā sedisti: scito qm̄
talia oportet te preparare.
Que est mēsa magna: ni-
slvnde accipim⁹ corpus xp̄i
et sanguinē: Quid est scito
qm̄ talia oportet te prepara-
re nisi qđ beat⁹ iohannes ex-

ponit: sicut xps p nobis ant-
mā suā posuit: sic et nos de-
bem⁹ alias pro frib⁹ ponere;

Allce quātū ipen **Lxxvii**
derūt. S; nūqd perie-
rūt: qn̄ securitatē a dño etiā
de capillo acceperunt: pe-
rit manus: vbi nō perit pil⁹
perit caput: vbi nō perit ca-
pillus: ubi non perit palpe-
bra: perit oculus: Hac ergo
magna securitate accepta:
ipēderūt seipso. **O**peri-
bus ergo bonis seminēm⁹
dum tēpus est: dicente apo-
stolo. Qui pce seminat: par-
ce et metet. Infatigabiles
iquit cū tēpus habem⁹ ope-
ratos martyres
neam. Pauli
derūt qd il-
enderūt vici-
us paulus
prio anima-
aut. **L**e-
nderūt em-
yces sepe
iplendo in
vici illi
sodis hanc
et te papu-
mēa mego
pm̄ copia
et qd dif-
cet te posse
at iohannī

Quare ergo in lachry-
mis: cū oia bona ope-
ra nostra debeat habere hi-
laritatē: Et quidē de marty-
ribus dici potest: quia cū la-
chrymis seminauerūt. Forti-
ter enī certauerūt: et in ma-
gnis tribulationib⁹ fuerunt
Nazvt eoꝝ lachrymas xps
cōsolaretur: trastulit et trā-
figurauit eos in se: et dixit.

Tristis est anima mea usq
ad mortem. **Lectio sexta.**

Terūtamen frēs met
videtur mibi q caput
nostrū ifirmioribus mēbris
suis: passum est: ne de se for-
te mēbra ifirma desperarēt
aut sicut ē humana fragili-
tas morte propinquāte tur-
barent et dicerēt nō se ad de-
umpinere: nā si ptinerēty
et gauderēt. Ideo pū⁹ xpus
dixit tristis est aia mea usq
ad mortē: pāl si fieri potest
trāseat a me calix iste. Quis
hoc dicit? Que potestas?
Que infirmitas? Audite q
dicit. Potestate habeo po-
nēdi aiam meā: et potestate
habeo iterū sumēdi eā. Ne-
mo tollit eā a me: s; ego po-
no eā: et iterū sumo eā. **Lxxviii.**